ignoraverit, sit ut post mensem admittatur ad redemptionem  
 subfelliorum; ignorantia enim in prescriptione mensura  
 heredi non nocet Moller. ad Const. Elect. 32. p. 2. n. 13.  
 Carpz. d. l.

TH. VI. Intra spacium trium hebdomadarum in causis  
 executivis reus à die insinuati cum documentorum,  
 copiis libelli computandum omnes suas exceptiones, quas  
 vult proponere, in scriptis cum copiis documentorum, qui-  
 bus eas probare nititur, offerat judici; & nisi id observet,  
 exceptionibus suis (exceptis tamen solutionis & compen-  
 sationis exceptionibus) cadit & in reconventionem dimit-  
 titur, id quod Ord. provinc. 1555. rubr. versetz Brief und  
 Siegel R. Erledigung des Landes Gebr. d. anno 1601. von  
 juttiz Sachen.

TH. VII. Sex septimanis vel tribus quaterdenis in foro  
 Saxonico præscribitur adversus Dominum res inventa, aut  
 furibus vel raptoribus in fuga ablata vel extorta; modo facta sit  
 hujusrei denuntiatio in foro per personam publicam, ita  
 ut ad plurimum notitiam pervenerit Landr. art. 37. lib. 2. ibi:  
 Komt aber iemant in sechs Wochen der sich darzu zöget  
 so nimbt der Richter zwey Theile und jener (inventor)  
 behält den dritten Theil Coler. ad cap. de quarta n. 83. in fin.  
 X. de prescript. Fatale sex septimanarum præstitutum quo-  
 que est ad exhibendam primam positionem, quod à tempore rei  
 judicatz publicata desuper judicis sententia currere  
 incipit Ord. Proc. judic. tit. 29. Quod tempus à iudice qui-  
 dem prorogari, non autem coangustari potest Nicolai in  
 process. p. 1. c. 65. n. 10. Idem terminus 6. septimanarum di-  
 sputationibus attestatorum præscriptus est, intra quem  
 partes disputationes suas vicibus alternis excipiendo, re-  
 plicando, duplicando & triplicando interjecto semper  
 spacio sex septimanarum, proponere tenentur Const. El. Sax.  
 18. p. 1. Estque hic terminus fatalis de momento in mo-  
 mentum currens, ita ut elapso spacio sex septimanarum ne  
 quidem in continenti postea admittantur litigantes, exce-  
 ptio-

ptionem aliamve petitionem exhibere volentes Carpzov. *proc. judic. tit. 15. art. 2. n. 7. & seq.* adeo ut nec mora purgari queat. Quod quidem non intelligendum est de positionibus in genere, sed saltem de unâ tantum nimis serò oblatâ, adeo ut si reus post publicatas attestations intra terminum pro- stitutum jura sua proferens, exceptionem perdiderit, post replicam actoris, cum duplica sua contra personas testium, eorumque attestata audiendus sit, *Ord. proc. jud. tit. 29. §. 5. Frideric. Pruckmann. consil. 38. n. 92.* quia eo casu in eo so- lummodo peccavit, quod exceptionem suam, vel aliam positionem neglexit, eam igitur solum per contumaciam, perdidit, neque ulterius privationis pœna ad duplicam &c. extendenda erit: Cum pœna debeat correspondere delicto *l. 22. C. de pœn.*

TH. VIII. Terminus *sex septimanarum & trium die- rum* de Jure Saxonico est probatorius, *Eine vollkommene Sächsische Frist.* Quod tempus non solum est conti- nuum, ita ut nullis feriis interrumpatur *Moller. ad d. Constit. 16. n. 4.* sed etiam ab eo ipso momento currit atque compu- tandum est, quo sententia, per quam probatio alicui fuit injuncta, transit in rem judicatam *Ord. proc. judic. c. 20. pr.* Estque hic terminus ex dispositione juris Saxonici perem- torius & exclusivus aliarum probationum *princ. Ordin. proc. judic. d. t. 20. §. und dieweil auch.* Equidem existimant nonnulli, quod is cui probatio incumbit, intra illud tem- poris spatium, plene probare tenetur per *art. 62. lib. 1. Landr. Verb. Gezeugnuß soll man in sechs Wochen vollkommen/ Weichbild art. 75. & 86. Const. Elect. Saxon. 16. p. 1.* Ast illud non servatur, sed tam de jure Saxonico communi, quàm Electorali satis est, litigatorem articulos exhibuisse ac ob- tulisse & nominasse testes ad juramentum & examen *Carpz. p. 1. const. 16. d. 1. n. 2 & 3.* quia difficile est intra termi- num tam angustum plene & perfectè probationes consum- mari, quas potius adjuvari quàm restringi par est *l. 21. C. d. Malef. & Mathem.* Atque itidem de Jure Saxonico peculia- re est,

re est, termino probatorio elapso novos articulos non recipi, nec testes, nec instrumenta admitti; sed probationem ex prioribus articulis justificandam esse Carpz. *d.l.* Cessat tamen hæc præscriptio, si terminus sit prorogatus, quod ex causa magna probare quandoque solet iudex, quò prolixius spatium ad probandum indulgeatur; Imò pœnitere, articulos mutare, augere, aut plura indicia subungere possit producens dilatione durante *Ord. proc. judic. d. tit. 20.* Berlich. *p. 1. conclus. 38. n. 67. & 72.* vel si citra producentis culpam testes vel demortui, vel peregrè absint, & ideo periculum sit ne in probatione actor deficiat, quo casu novos testes in locum demortuorum nominare non prohibetur *d.l. 20. §. fin.* vel instrumenta post terminum vel etiam publicationem attestationum noviter reperiuntur, quorum vel antea mentionem habuit producens, vel de ignorantia jurato testatum post fecit *Ord. proc. tit. 24.* verb. *Es wäre denn Sach/W.* Idem terminus sex septimanarum & trium dierum *in actionibus personalibus* est Reo definitus de Jure Saxonico *Constit. Elect. 32. & Ord. proc. judic. tit. 39.* §. *Wenn ein Urthel.* Si non soluit, executio realiter, per resectionem frustuli ligni è janua, aut alias in eo loco usitatas ceremonias, ad effectum producenda est. Eodem Jure Saxonico *juraturus* tenetur spatium sex septimanarum atque trium dierum observare, intra quod temporis spatium à momento lapsi decendii computandum, debet juramentum præstari Zobel. *p. 1. diff. 34. n. 10.* vid. *Ord. proc. jud. tit. 18. §. 8.* In Electoratu Saxonico nullitatis intentandæ terminus est sex sept. & 3. dierum; ita ut lapsi intra illud tempus, à die publicatæ sententiæ computandum, sub pœna præclusi nullitates allegare & in sequenti termino, in judiciis curialibus & supremo Appellationum judicio; in aliis verò inferioribus judiciis intra terminum Saxonicum duplicatum ad deducendas & probandas eas citationem impetrare teneantur *Ord. proc. judic. tit. 38. post pr. verb.* *Daß er innerhalb sechs Wochen und dreyen Tagen* Carpz. *proc. tit. 19. art. 3. n. 9.*